UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KT                           Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

    Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Nông nghiệp  và Môi trường;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;
 -   UBND huyện Tây Sơn;

 -   UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 956/SXD-QHKT ngày

15/4/2025 về việc đề xuất vị trí, quy mô xây dựng các khu tái định cư phục vụ
công tác bồi thường, GPMB dự án tuyến đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku

đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì,
phối hợp với UBND thị xã An Nhơn, UBND huyện Tây Sơn tổ chức lấy ý kiến
các hộ gia đình bị ảnh hưởng bởi việc triển khai thực hiện dự án Đường cao tốc
Quy Nhơn – Pleiku (đoạn tuyến đi qua tỉnh Bình Định) về vị trí và quy mô diện
tích bình quân dự kiến bố trí tái định cư theo quy định; báo cáo, đề xuất UBND
tỉnh chấp thuận vị trí, quy mô xây dựng các khu tái định cư phục vụ dự án; tổ
chức lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 các khu tái định cư chưa được phê duyệt
quy hoạch (gồm các khu tái định cư: thôn Trường Định 2, xã Bình Hòa; thôn

Phú Lạc, xã Bình Thành; thôn Hòa Trung, xã Bình Tường, huyện Tây Sơn; thôn
Thuận Đức, xã Nhơn Mỹ; khu vực Vĩnh Phú, phường Nhơn Thành, thị xã An
Nhơn) trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt để làm cơ sở lập dự án
đầu tư xây dựng theo quy định.

2. Giao UBND thị xã An Nhơn, UBND huyện Tây Sơn chỉ đạo UBND
các xã, phường có liên quan phối hợp chặt chẽ với Ban QLDA các công trình
Giao thông và Dân dụng tỉnh tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư
về việc triển khai dự án Đường cao tốc Quy Nhơn – Pleiku và các khu tái định
cư phục vụ dự án theo đúng quy định.

3. Giao UBND huyện Tây Sơn tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch phân khu
tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Bình Tường, trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê
duyệt, để làm cơ sở lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu tái định cư tại thôn
Hòa Trung, xã Bình Tường, huyện Tây Sơn, phục vụ dự án Đường cao tốc Quy
Nhơn – Pleiku theo đúng quy định.

V/v quy mô xây dựng các khu tái định
cư phục vụ công tác bồi thường,

GPMB dự án tuyến đường bộ cao tốc
Quy Nhơn – Pleiku.

3552 29 4

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng